

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ao Pregoeiro
Da Câmara Municipal de Paracuru/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.05.30.01PP

Razão Social: F J VIANA ANDRADE

CNPJ: 10.464.410/0001-47

Endereço: RUA MANCIO RODRIGUES, 166, CENTRO, MORADA NOVA – CE CEP: 62.940-000.

LOTE ÚNICO

Item	DESCRIÇÃO	QTE	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE UM PAINEL DE LED, com as seguintes especificações mínimas: DIMENSÕES: 288cm x 96cm x 10,7cm Comprimento /Altura /Espessura. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 768p x 192p. QUANTIDADE MÍNIMA DE LEDS: 147.456. TIPO DE LED: SMD - P4mm. CONFIGURAÇÃO DE CORES: Full color (Suporte a todas as cores). CONSUMO DE ENERGIA: média de 2.520w/h e máximo de 3.600w/h BRILHO: > 8000cd/ M ² , VOLTAGEM: 110 v ou 220 v (Bivolt Chaveado), FORMATOS DE VÍDEOS COMPATÍVEIS: MP4, AVI, MPG, MKV, RMVB, WMV, RM, MTS, SWF, FLV, 3GP e M4V FORMATOS DE IMAGENS COMPATÍVEIS: JPG, JPEG, PNG, BMP, GIF, TIFF e ICO, CONEXÃO: HDMI, USB, RJ45, WIFI, SAÍDA DE ÁUDIO; CABEAMENTO INCLUSO;	12	MÊS	R\$ 2.290,00 (dois mil duzentos e noventa reais)	R\$ 27.480,00 (vinte e sete mil quatrocentos e oitenta reais)
02	-LOCAÇÃO DE 13 (TREZE) TABLETS COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: • O DISPOSITIVO DEVERÁ SER HOMOLOGADO PELA ANATEL. • POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 9.0 OU SUPERIOR • PROCESSADOR: QUAD CORE 1.3 GHZ OU SUPERIOR • POSSUIR CONEXÃO COM USB - 2.0 OU SUPERIOR. • POSSUIR MEMÓRIA RAM - 1 GB OU SUPERIOR.	12	MÊS	R\$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

	<ul style="list-style-type: none"> • POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB. • POSSUIR COMPATIBILIDADE COM GPS • POSSUIR WI-FI COMPATÍVEL COM OS PADRÕES ATUAIS DE MERCADO. • POSSUIR TELA COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 POLEGADAS • TIPO DE TELA: IPS HD • RESOLUÇÃO DA TELA - 1280 X 800 • POSSUIR CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 05MP E FRONTAL DE NO MÍNIMO 02MP • POSSUIR COMPATIBILIDADE COM A TECNOLOGIA BLUETOOTH • BATERIA RECARREGÁVEL ÍONS DE LÍTIO DE 5.000 MAH • ACESSÓRIOS MÍNIMOS: 01 CARREGADOR BIVOLT, E 01 CABO USB. 				
03	LOCAÇÃO DE 13 (TREZE) SUPORTES DE MESA PERSONALIZADOS PARA TABLET COMPATÍVEL COM MODELOS DE 09 A 15 POLEGADAS POSSUINDO AJUSTES DE ANGULAÇÃO 360°, E PESANDO NO MÍNIMO 01KG	12	MÊS	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)	R\$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais)
04	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE TEMPO DE USO DA PALAVRA, CONTROLE DE PRESENÇA DIGITAL, E SISTEMA DE VOTAÇÃO DIGITAL - INCLUSOS APLICATIVOS PARA TERMINAIS DE VOTAÇÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	12	MÊS	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
05	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE CORTE AUTOMÁTICO DE MICROFONES, E CONTROLE AUTÔNOMO DE MICROFONES PELO PRESIDENTE DA SESSÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, INCLUINDO HARDWARE (PLACA E CABEAMENTO) EM REGIME DE COMODATO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	12	MÊS	R\$ 1.200,00 (mil duzentos reais)	R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
06	- OTIMIZAÇÃO, INSTALAÇÃO, E CONFIGURAÇÃO, DE APLICATIVO MÓVEL NOS 13 (TREZE) TABLETS QUE SERVIRÃO DE TERMINAIS DE VOTAÇÃO DE CADA VEREADOR	01	SERVIÇO	R\$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais)	R\$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais)

<p>OBEDECENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO DE REFERENCIA.</p> <ul style="list-style-type: none">- INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE DE MONITORAÇÃO EM NOTEBOOK OU PC DESKTOP, OBEDECENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO DE REFERENCIA.- INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE AUTOMÁTICO DE MICROFONES, E SISTEMA DE CONTROLE AUTÔNOMO DE MICROFONES PELA PRESIDÊNCIA DA SESSÃO OBEDECENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO DE REFERENCIA.- INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE PARA COMUNICAÇÃO DOS DIFERENTES MÓDULOS DA SOLUÇÃO DE MANEIRA INTEGRADA;- INSTALAÇÃO, E CONFIGURAÇÃO DE PAINEL DE LED QUE SERVIRÁ DE PAINEL ELETRÔNICO APREGOADOR;- SERVIÇO DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DO(S) OPERADOR(ES), PRESIDENTE E VEREADORES PARA USO DO SISTEMA DE VOTAÇÃO				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 112.460,00 (cento e doze mil quatrocentos e sessenta reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O licitante declara que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Paracuru – CE, 15 de junho de 2023.



Francisco José Viana Andrade

CPF nº 212.422.833-15

Titular FJ Viana Andrade

F. J. VIANA ANDRADE - ME
CNPJ: 10.464.410/0001-0001-47